[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2020 № 334
г. Зерноград

О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих муниципальное имущество муниципального образования «Зерноградское городское поселение», за исключением земельных участков
Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановлением Правительства Ростовской области от 30.03.2020 № 254 «О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных участков», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1.  Муниципальному казенному учреждению Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»:
1.1. В течение трех рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства обеспечить заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку по уплате арендной платы по договорам аренды имущества, относящегося к казне муниципального образования «Зерноградское городское поселение», предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

1.2. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений, в соответствии с требованиями подпункта 1.1 настоящего пункта.

2. Муниципальным учреждениям и предприятиям Зерноградского городского поселения, учредителям и собственником имущества которых является муниципальное образование «Зерноградское городское поселение», по договорам аренды имущества, принадлежащего им на праве оперативного управления и хозяйственного ведения, обеспечить:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства – заключение и направление в  муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку по уплате арендной платы по договорам аренды имущества, принадлежащего на праве оперативного управления и хозяйственного ведения подведомственным учреждениям и предприятиям, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
2.2. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений, в соответствии с требованиями подпункта 1.1 настоящего пункта.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2020 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».
Глава Администрации Зерноградского
городского поселения                                                                               А. А. Рачков
2